Krzysztof Stefański

Antoni Wiwulski (1877–1919). Streszczenie

Antoni Wiwulski urodził się 7/19 lutego 1877 r. w Totmie, w guberni wo-
łogodzkiej, mieście położonym w głębi Rosji, w linii prostej ok. 800 km
na wschód od Sankt Petersburga. Jego rodzice, Antoni Michał i Adelajda
(Adela) z Karpuszków, wywodzili się z drobnej szlachty z terenu Litwy.

Krzysztof Stefański

Antoni Wiwulski (1877-1919). Abstract

Antoni Wiwulski was born on February 7th/19th 1877 in Totma (Vologda
Oblast), a town deep in Russia’s interior, approximately 800 km east
of Sankt Petersburg. His parents, Antoni Michał and Adelajda (Adela)
née Karpuszko, hailed from petty Lithuanian nobility. Having graduated
from the Forestry Faculty of the Petrovsko-Razumovskaya Academy
in Moscow, the artist’s father was appointed forest district manager in
Totma.